sonam (r. t.).

% Male ed. Main. legit qitarumcumque (n,T.).

existenti episcopo de Olinda praefato

,

similiter per eum, ad praesentationem

praefati Petri principis el prò tempore

existentium Porlugalliae et Algarbiorum

regum factam 1

, infra terminum a iure

praefixum , in ipsis dignitatibus, cano-

nicatibus et praebendis ac beneficiis

instiluendas 2
, eàdem auctoritate pariler

perpetuo reservamus ac concedimus.

5 7. Decernentes ius patronatus et Bociaratnr i«-

. _ palronatuscora-

praesentandi huiusmodi praelato Petro peter» « don.
... *

tione et funua-

prmcipi et eubernalon, et prò tempore none , ree «i

exislentibus Portugalliae et Algarbiorum <ium.

regibus praefatis, ex meris fundationi-

bus et dotationibus competere, illique

etiam per Sedem eamdem etiam con-

sistorialiter quacumque ratione derogari

non posse, neque derogalum censeri,

nisi ipsius Petri principis et gubernato-

ris et prò tempore existentium regum

praefatorum ad id expressus accedat

assensus, et, si quovis modo derogetur,

derogationes huiusmodi cum inde se-

quutis nullius roboris, efficaciae vel mo-

menti fore
;

§ 8. Sicque per quoscumque iudices ciaasuia».

et commissarios quavis auctoritate fun-

gentes, et eiusdem S. R. E. cardinales,

etiam de lalere legatos, vicelegatos, Se-

disque praefatae nuncios, et causarum

palatii apostolici auditores, sublatà eis

et quibusvis aliis quavis aliter iudicandi

et interpretandi facultate et auctoritate,

iudicari et definiri debere, necnon ir-

ritum et inane si secus super his a

quoquam, quavis auctoritate, scienter ve)

ignoranter, contigerit attentari.

8 9. Non obstantibus praemissis ,
conirariorum

praesertim quod ecclesia S. Salvatoris

Brasiliensis praefata vacet et pastore

suo destituta reperiatur, ac Laleranen-

sis Concilii novissime celebrati uniones

perpetuas et ab ecclesiis membra dis-

1 Male edit. Main. legit facto, (r. t.).

2 Male edit. Main. legit instituendis (r. t.).
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Sanclio poe
rulli}.

tingui ac dividi prohibentis, et nostra

ac cancellariae apostolicae regulà de non

tollendo iure quaesito, aliisque consti-

tutionibus et ordinationibus apostolicis,

necnon Ulyssiponensis et S. Salvatoris

de Bahia ecclesiarum prafatarum, iura-

mento, confìrmatione apostolica, vel qua-

vis firmitate alia roboratis, statutis et

consueludinibus , ceterisque contrariis

quibuscumque.

§ 10. Nulli ergo omnino hominum
liceat hanc paginam nostrae segrega-

tionis, divisionis, separalionis, exemplio-

nis, liberationis, erectionis, institutionis,

decorationis, concessionis, assignationis,

applicationis , appropriationis, reserva-

tionis, concessionis et decreti infringere,

voi ei ausu temerario contraire ; si quis

autem hoc attentare praesumpserit, in-

dignationem omnipolentis Dei et beato-

rum Petri et Pauli apostolorum eius se

noverit incursurum.

Datum Romae, apud S. Pelrum, anno

Incarnationis Dominicae mdclxxvi, x Ica-

lendas decembris
,

pontificatus nostri

anno i.

Dat. die 22 novembris 1676, pontif. anno I.

Erigitur oppidum S. Sebastiani in re-

gno Brasiliae in civitatem, eiusque ec-

clesia parochialis in calhedralem.

Innocentius episcopns,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Eiordium. Romani Pontificis pastoralis sollicitudo,

in supremo apostolicae poteslatis solio

ex omnipotenlis Dei providentià consti-

tuta, ad ea potissimum dirigi tur, per quae

Salvatoris nostri Iesu Christi aeternita-

lis' Unigeniti fides et gloria in dies ma-

gis augelur et multiplicatur
, qui, ubi

1 Forsan aeterni Patris legendum (r. t.).

messem multam esse conspexit, opera-

riorum penuriam attendens, ministrorum

suorum curas variis in diei horis ad

opera mittere non destitit, cum et ipse,

ut homines salularis vitae caeleslis pa-

triae cultores efficeret, de summis cae-

lorum ad huius mundi infima
1

et in sa-

crosanctae Crucis ara prò nostra salute

in pretium immolari dignatus sit. Cuius

cum licet
!
vices geramus in terris, inter

multiplices curas
,
quae ex apostolico

munere nobis incumbere dignoscimus ,

Illa pracserlira cordi nostro est, ut, mul-

tiplicatà messe, agri et
3 dominici culto-

res multiplicentur, quorum assiduis ope-

ribus et fructuosis ministeriis fructus spi-

ritualis ad centesimum usque augeatur,

et populus christianus eisdem rectoribus

gubernetur, quos Pastor aeternus sui

operis vicarios esse disposuit. Propterea

piissimi patrisfamilias partes favorabili-

ter implere exoptamus.

§ 1. Sane, cum in regno Brasiliae, in Motiva ere-

A t»
clionis de qua

ea parte quae Rivus lanuani appellato, '" rubrica.

inter cetera unum oppidum civitas nun-

cupatum S. Sebastiani, Brasiliensis dioe-

cesis, quater mille circiter focularibus

constans , regum Portugalliae dominio

subiectum (et in eo una parochialis ec-

clesia sub eiusdem S. Sebastiani invo-

catione in qua missa et alia divina of-

ficia et ecclesiastica sacramenta admi-
nistrantur), aéris salubritate, ac populi

frequentià et commercio, pluribus viro-

rum monasteriis, incolisque generis no-

bilitate litterarumque et armorum gra-

dibus decoratis insigne reperiatur, quod
a civitate S. Salvatoris Bahiae usque

adeo remolum sit, ut
4

christianorum

multitudo , divino cooperante Spiritu

1 Videtur deesse descendere (r. t.).

2 Aliquid deest, ex g. indigni, vel nullo no-

stro merito (a. t.).

3 Aptius lege et agri (b. t.}.

4 Potius lege et prò ut (fi. T.)«
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Sancto, ita coaluerit, ut episcopus S. Sal-

vatoris Bahiae prò tempore existens ad

illud eiusque fines citra periculum trans-

meare, ac aliorum singulorum vultus, ut

episcopum decet, inspicere, aliasque par-

tes boni pastoris in universum gregem

dominicum curae suae commissum exer-

cerenequeal; et' (postquam reges ipsi

vastissimas provincias, oppida, portus et

loca in illis partibus summis viribus ac

diuturnis et frequentibus bellis pericu-

lisque felicissime acquisiverant , et ab

haereticorum Hollandorum manibus re-

cuperaverant, eorumque populos, divini

humanique iuris eatenus expertes, opera

et ministerio variorum religiosorum et

aliorum vilae probatae virorum, et
2
ab-

iectis inde satanae tenebris ac idolatriae

et gentilitatis haeresumque erroribus,

ad fidem catholicam, extra quam nulla

est salus, et cognitionem* veri luminis,

qui est Christus, et sanctum baptismatis

lavacrum , sanctaeque matris Ecclesiae

gremium allici curaverant) dictam civi-

tatem, tamquam regiam suam et* prore-

gum suorum sedem , illiusque dioece-

sim sumptuosis Dei templis, monasteriis,

xenodochiis et sacris locis, necnon mini-

stris Ecclesiae locupletaverant et ornave-

rant; et dilectus fìlius nobilis vir Petrus,

regnorum Portugalliae et Algarbiorum

princeps et gubernator, praedictorum

regum vestigia et exempla sequutus, ad

illas regiones plurimos verbi Dei prae-

dicatores et alios doctrinà vitaeque in-

tegritate insignes viros
,
prò spirituali

salute animarum praecipuà quadam sol-

licitudine et industria assidue làboran-

tes , notabili impensà saepius miserat

,

quorum concionibus, exemplis et mo-

nitis conversos in eàdem fide instrui et

1 Coniunct. et nos addimus (r. t.).

2 Coniunct. et delenda (r. t.).

3 Male edit. Main. legit cognilio (r. t.).

4 Coniunct. et addimus ex locis parallelis (r.t).

confirmari studuerat, et a fide abhor-

rentes, dum expediebat, vel salularibus

armis confuderat, vel procul arcuerat,

eisque rationibus religio Christiana, di-

vina favente clemenlià, eis in locis sic